PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.10.2018 г.

                                                                         № 1860
	О внесении изменений в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 27.11.2015 года № 1429 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим деятельность на территории Усть-Катавского городского округа, на возмещение недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат от оказания населению услуг по тепло-, водоснабжению и водоотведению»

В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Усть-Катавского городского округа,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 27.11.2015 года № 1429 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим деятельность на территории Усть-Катавского городского округа, на возмещение недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат от оказания населению услуг по тепло-, водоснабжению и водоотведению»:

1.1. пункт 4 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«4. Предоставление субсидии осуществляется главным распорядителем бюджетных средств Усть-Катавского городского округа Функциональным органом администрации Усть-Катавского городского округа «Управление инфраструктуры и строительства» (далее – ФОА УКГО «УИИС»), до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, как до получателя бюджетных средств, доводятся в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год и плановый период.»;

1.2. подпункт 8 пункта 7 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«8) письменное подтверждение (письменная информация) органов исполнительной власти Челябинской области сумм подтвержденных недополученных доходов и произведенных затрат от оказания населению Усть-Катавского городского округа услуг по тепло-, водоснабжению и водоотведению, либо заключение независимой аудиторской компании, осуществляющей аудит в сфере тепло-, водоснабжения и водоотведения, имеющей членство в саморегулируемой организации аудиторов «Российского Союза аудиторов».

1.3. дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1. Основанием для отказа получателю субсидии в предоставлении субсидии является:

- несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, определенным пунктом 7 настоящего порядка, или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов;

- недостоверность представленной получателем субсидии информации.»;
1.4. пункт 12 читать в новой редакции:

«12. Условия и порядок заключения между главным распорядителем, как получателем бюджетных средств и получателем субсидии соглашения о предоставлении субсидии из бюджета Усть-Катавского городского округа заключается в соответствии с типовой формой, установленной финансовым управлением администрации Усть-Катавского городского округа для соответствующего вида субсидии (далее - соглашение). Соглашение о предоставлении субсидии должно содержать следующие обязательные условия:

 1) предмет соглашения - предоставление субсидии с указанием цели ее предоставления;

2) обязательства сторон по предоставлению субсидии, порядок и сроки предоставления субсидии;

3) размер субсидии и (или) порядок расчета размера субсидии с указанием информации, обосновывающей ее размер;

4) обязательства по ее целевому использованию;

5) ответственность за несоблюдение условий соглашения в виде возврата в бюджет Усть-Катавского городского округа суммы субсидии, в случаях ее нецелевого использования;

6) согласие получателя субсидии на осуществление ФОА УКГО «УИИС», предоставившим субсидию и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка ее предоставления;
7) порядок, сроки предоставления отчетности получателем субсидии;
8) запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам.
У получателей субсидии на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения:

- должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
- должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, и иная просроченная задолженность перед бюджетом;

- получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства;
- получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых есть участия иностранных юридических лиц».
2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Усть-Катавского городского округа и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа – начальника Функционального органа администрации Усть-Катавского городского округа «Управление инфраструктуры и строительства» Д.Н. Дьячковского.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа - начальника финансового управления администрации Усть-Катавского городского округа А.П. Логинову.

Глава Усть-Катавского городского округа                                           С.Д. Семков